

Aanbesteding: Ophoging en herinrichting van de openbare ruimte
Componistenlaan e.o.
Aanbestedende Dienst: Gemeente Gouda
Referentie: 2023-11

Toelichting:

Ref.nr. 98 **Onderwerp:** Bestek / tekeningen Nieuwe Situatie Ondergronds blad 1 t/m 6

Vraag:

Kunt u lijst met putnummers verstrekken inclusief de gewenste diameter, uitvoering PE of GVK en de diameters van de aansluitingen?
Op tekening ontbreekt de diameter van de put in de legenda.

Antwoord:

Putnummers door gemeente. Tekeningen worden niet aangepast. Voor prijsvorming kan het bestek worden aangehouden.

Percelen: P1 Ophoging en herinrichting van de openbare
ruimte Componistenlaan e.o.

Beantwoord op: 11 dec. 2023

Label: Contract

Ref.nr. 99 **Onderwerp:** Nota 1, Ref.nr. 40

Vraag:

Het antwoord op de vraag of de aannemer ook de beplantingsvakken onkruidvrij moet houden is ons niet duidelijk.
U geeft aan dat het aan het kwaliteitsbeeld moet voldoen. Kunt u aangeven op welk niveau de beplantingsvakken onkruidvrij gemaakt moeten worden? Welke beeldmeetlatten (CROW) zijn van toepassing? Tevens willen wij u nogmaals vragen of u aanvullende bestekposten op kunt nemen voor het onkruid vrij maken van de beplantingen.
Zoals het nu in het bestek is opgenomen vraagt u alleen nazorg op groenvoorzieningen (bomen, sierplantsoen en haagplantsoen). Dit zegt niets over het onkruid vrij houden.

Antwoord:

Opdrachtgever stelt beeldkwaliteit B als eis, zoals in de CROW beschreven. Er wordt geen bestekpost toegevoegd.

Percelen: P1 Ophoging en herinrichting van de openbare
ruimte Componistenlaan e.o.

Beantwoord op: 11 dec. 2023
Label: Contract

Ref.nr.
100

Onderwerp:
post 501110

Vraag:

In deze post wordt aangegeven dat het spindelgarnituur op hoogte moet worden gebracht.

Kunnen we er vanuit gaan dat we geen spindels hoeven te verlengen?

Dus alleen de pot en eventuele ondertegel op hoogte brengen

Antwoord:

Alleen de pot en eventuele ondertegels dienen op hoogte gebracht te worden.

Percelen: P1 Ophoging en herinrichting van de openbare ruimte Componistenlaan e.o.

Beantwoord op: 11 dec. 2023
Label: Contract

Ref.nr.
101

Onderwerp:
bemalingsadvies /post 302110

Vraag:

Is in deze post rekening gehouden met het advies om t.p.v. de zinkers en de duikers aan beide zijden van de sleuf filters te plaatsen qua hoeveelheid meters?

Antwoord:

Hier is rekening mee gehouden.

Percelen: P1 Ophoging en herinrichting van de openbare ruimte Componistenlaan e.o.

Beantwoord op: 11 dec. 2023
Label: Contract

Ref.nr.
102

Onderwerp:
onderloopsheid bestaande riolen

Vraag:

Ik mis een post (posten) t.b.v. maatregelen onderloopsheid bestaande riolen

Antwoord:

De bestaande riolen zijn hoger gelegen De kolkverzamelleidingen aan beide

zijden van de weg, waarbij niet de verwachting is op aantreffen onderloopsheid. De aannemer dient alle tijdelijke maatregelen te treffen indien zich dit onverhoopt voordoet.

Percelen: P1 Ophoging en herinrichting van de openbare ruimte Componistenlaan e.o.
Beantwoord op: 11 dec. 2023
Label: Contract

Ref.nr.
103

Onderwerp:
bemaling

Vraag:
in het bemalingsadvies wordt gesproken over het leggen van een drain ter bemaling van de sleuf.
Ik vind hier geen post(en) in het bestek voor
Graag aanmaken

Antwoord:
Post wordt aangepast; incl. drain

Percelen: P1 Ophoging en herinrichting van de openbare ruimte Componistenlaan e.o.
Beantwoord op: 11 dec. 2023
Label: Contract

Ref.nr.
104

Onderwerp:
post 531110 (nota

Vraag:
In genoemde post worden de tegels 5 en 8 dik bij elkaar geveegd, dit is niet kostenhomogeen,
Post graag splitsen

Antwoord:
Post wordt aangepast

Percelen: P1 Ophoging en herinrichting van de openbare ruimte Componistenlaan e.o.
Beantwoord op: 11 dec. 2023
Label: Contract

Ref.nr.
105

Onderwerp:
Post 212030

Vraag:

Het antwoord bij deze post, wat u in de vragenlijst heeft gegeven is niet conform de omschrijving in de bestekspost en niet reëel. In verband met de bereikbaarheid legt men eerst de leiding alvorens het cunet te graven. Indien u meent dat er dan te veel m3 zouden worden ontgraven in deze post, dienen deze m3 bij de ontgravingsposten van het cunet te worden afgetrokken.

Graag wijzigen om discussie op het werk te voorkomen

Antwoord:

Werkvolgorde is afhankelijk van de keuze van de aannemer met inachtneming van de contracteisen. Grondhoeveelheden zijn verrekenbaar per post en hoeveelheden zijn bepaald op theoretisch profiel van ontgraving /verwerking. Posten worden niet aangepast.

Percelen: P1 Ophoging en herinrichting van de openbare ruimte Componistenlaan e.o.

Beantwoord op: 11 dec. 2023

Label: Contract

Ref.nr.

106

Onderwerp:

post 112110/-20

Vraag:

U geeft in de nota aan de benodigde bemaling op post 302110 te verrekenen, Het bemalen van een rioolsleuf is echter van een hele andere orde als een put- bemaling die je voor een proefsleuf nodig hebt (zeker niet kostenhomogeen) Graag een post aanmaken voor de bemaling van de proefsleuven per proefsleuf in stuks

Antwoord:

Post wordt toegevoegd

Percelen: P1 Ophoging en herinrichting van de openbare ruimte Componistenlaan e.o.

Beantwoord op: 11 dec. 2023

Label: Contract

Ref.nr.

107

Onderwerp:

Bestek deel 1, PAR 05 Tijdsbepaling punt 2

Vraag:

Bij vraag 91 geeft u aan dat de de Opdrachtgever de maximale korting tot 10% beperkt, echter in document Nota van inlichtingen van bestek 2023-11

dd 01-12-2023 ontbreekt de wijziging van deze bepaling. Kunt u deze toevoegen?

Antwoord:

Wordt aangepast

Percelen: P1 Ophoging en herinrichting van de openbare ruimte Componistenlaan e.o.

Beantwoord op: 11 dec. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
108

Onderwerp:

Bestek deel 2.2. post 251Leveren teelgrond met RAG keurmerk

Vraag:

Bij beantwoording van vraag 84 in Nota van Inlichtingen van bestek 2023-11 dd 01-12-2023 geeft u aan dat RAG grond gewenst is. Gewenst suggereert dat dit niet noodzakelijk is. Kunt u dit bevestigen?

Antwoord:

Het toepassen van RAG grond is een eis vanuit opdrachtgever.

Percelen: P1 Ophoging en herinrichting van de openbare ruimte Componistenlaan e.o.

Beantwoord op: 11 dec. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
109

Onderwerp:

Bestek deel 2.2. post 112120 en 112220

Vraag:

Bij de beantwoording van vraag 56 geeft u aan dat de posten bronbemaling ook van toepassing zijn op de proefsleuven. Ons inziens is het plaatsen van een sleuflengte bronbemaling t.b.v. HWA-riool niet kostenhomogeen aan het plaatsen van een put bronbemaling t.b.v. proefsleuven. Graag een aparte bestekspost toevoegen voor het toepassen van bronbemaling t.b.v. proefsleuven.

Antwoord:

Post wordt toegevoegd

Percelen: P1 Ophoging en herinrichting van de openbare ruimte Componistenlaan e.o.

Beantwoord op: 11 dec. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
110

Onderwerp:
Bestek deel 3 HFD 01 04 01 lid 01

Vraag:

Bij vraag 24 geeft u aan dat de risicoregeling van toepassing verklaart wordt, echter in document Nota van inlichtingen van bestek 2023-11 dd 01-12-2023 ontbreekt de wijziging van deze bepaling. Kunt u deze toevoegen?

Antwoord:

Opdrachtgever heeft ervoor gekozen om de risicoregeling niet van toepassing te verklaren, maar wel prijsindexatie op te nemen volgens de CBS-indexcijfers GWW waarbij vanaf 1 jaar na aanbesteding verrekend kan worden.

Percelen: P1 Ophoging en herinrichting van de openbare ruimte Componistenlaan e.o.
Beantwoord op: 11 dec. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
111

Onderwerp:
1e NvI post 352110

Vraag:

De gewijzigde post zegt aanbrengen PP-buis Ø 150mm incl. PP450 omhulling. Echter de tekeningen geeft aan PP-buis Ø 200mm incl. PP450 omhulling. Dit lijkt tegenstrijdig. Wat verlangt Opdrachtgever?

Antwoord:

Tekeningen worden niet aangepast. Voor prijsvorming bestek aanhouden.

Percelen: P1 Ophoging en herinrichting van de openbare ruimte Componistenlaan e.o.
Beantwoord op: 11 dec. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
112

Onderwerp:
Bestek deel 3 HFD 01 16 02

Vraag:

Het eigen risico en niet door de constructieverzekering gedekte schade en/of vorderingen komen voor rekening Opdrachtnemer. Zo wordt waterschade die het gevolg is van ingebruikname is uitgesloten van dekking op de CAR verzekering. Kan Opdrachtgever bevestigen dat waterschade die zijn oorzaak

vindt in de ingebruikname niet voor rekening Opdrachtnemer komt?

Antwoord:

"Nee.

De clausule en artikel 16.4.2 hebben betrekking op opstellen die men in gebruik kan nemen voor oplevering. In zulke gevallen wordt het opstal opgegeven bij de brandverzekering en zou deze verzekering dekking moeten bieden."

Percelen: P1 Ophoging en herinrichting van de openbare ruimte Componistenlaan e.o.

Beantwoord op: 11 dec. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
113

Onderwerp:
Geldigheid CAR Polis

Vraag:

De doorlopende CAR verzekering van OG is geldig tot 1 januari 2024. Kunnen wij er vanuit gaan dat de huidige CAR verzekering tegen dezelfde voorwaarden verlengd wordt?

Antwoord:

Polis is verlengd, de polis van 2024 wordt verstrekt zodra deze beschikbaar is.

Percelen: P1 Ophoging en herinrichting van de openbare ruimte Componistenlaan e.o.

Beantwoord op: 11 dec. 2023

Label: Inhoud